

- En enorm begive

Det nye sykehuset er kun få uker unna ferdigstillelse, og korridorene vil snart yre av folk. De ansatte ser frem til endelig å ta det nye sykehuset i bruk

Jonas Olsen

- 23. mai tar vi med oss siste pasient, flytter over til det nye sykehuset og slukker lysene her. Vi er allerede godt i gang med flyttingen, men det er en omfattende prosess å få flyttet alt av utstyr over, forteller Finn Larsen-Aas, avdelingsoverlege ved medisinsk klinikk, avdeling Vesterålen. Han har vært delaktig i planene om nytt sykehus helt siden den spede begynnelse i 1995.

Det er nesten virkelig at sykehuset nå er ferdig, og veldig morsomt

Med flyttingen av medisinsk avdeling fra det gamle sykehuset og over til det nye, kommer det en del nye prosedyrer inn i bildet. Både for pasienter og ansatte.

- Hvordan skal vi ta imot nye pasienter og hvor skal vi gjøre det? Dette og mer til er spørsmål vi har jobbet for å finne ut av, og som vi mener at vi har på plass nå. En annen nyskaping som vi er ganske fornøyde med på sykehuset er at vi får et pasienthotell. Et sted hvor de som er friske nok til å bo selvstendig kan være i noen dager mens de får ulike undersøkelser på hotellet. Dette vil være i tilknytning til sykehuset, i en av fløyene, forteller overlegen.

Store forventninger

Hvordan vil det bli å endelig komme seg over i det nye sykehuset, etter alle disse årene med planlegging?

- Vi har store forventninger, men vi gleder oss veldig. Det jeg ser mest frem til er den såkalte hotellstandarden. Det at pasientene får en rom med toalett og dusj. Vi har hatt pasientundersøkelser tidligere hvor vi har fått gode tilbakemeldinger på behandlingen og det medisinske, men ikke på fasilitetene. Endringer i spiserutiner er også noe som vil merkes. Nå vil det bli tilbudt frokost,

varm lunsj, middag og så kan pasientene velge selv når de vil ha kveldsmat. Det er også plass et nytt spiserom i hver avdeling, forteller Larsen-Aas.

Overlegen kom til Stokmarknes og sykehuset i 1984 som turnuslege, og her har han blitt værende, kun avbrutt med noen korte studieopphold. I tiden han har vært med på planleggingen av det nye sykehuset har han opplevd at planene til sykehuset har gått fra oppussing og rehabilitering av det gamle sykehuset frem til planene om å bygge et flunkende nytt sykehus. Det har i tillegg

vært flere eierskifter av sykehuset i løpet av årene som er gått.

- En annen ting jeg gleder meg veldig til er å få en ny poliklinikk. Nå

er poliklinikken alt for liten. Man står formelig i kø for å få seg et ledig rom. I det nye sykehuset vil det være totalt 26 rom, som igjen gjør at vi kan drive enda mer effektivt. I fjor reiste vel pasienter herfra for om lag 60 millioner kroner. Vi vil heller få spesialister opp hit. Det er bedre å få én mann hit i stedet for at vi sender 30 stykker til Bodø. Nå vil vi ha rom til å huse spesialistene, smiler Larssen-Aas.

Pasientvennlig

Marie Mosand, hjelpepleier ved ortopedisk avdeling, er også en av de som ser veldig frem til at dørene skal åpne ved det nye sykehuset.

- De som merker det nye sykehuset aller mest er pasientene. De får eget rom med dusj og toalett, og de slipper å ligge sammen med flere personer som de gjør i dag. Det er bare en rom avdelingen jeg er en del av. Avdelingen er inndelt i tun med åtte sengeplasser for hver arbeidsstasjon, hvor vi blir delt inn i grupper som vi jobber i. Samtidig vil vi komme nærmere pasientene og derfor blir det mye lettere å få jobben gjort. I dag har vi mye større avstander å gå fra pasient til pasient, og det er jo veldig nedslitt i gammelhuset. Det er en stor forandring med alt det nye og det er jo veldig artig, mener hun.



Hjelpepleier Marie Mosand ser veldig frem til å ta i bruk de nye lokalene ved sykehuset. Foto: Jonas Olsen

Selv om det er pasientene som vil merke det nye sykehuset mest, legger ikke Mosand skjul på at det vil bli en helt annen arbeidshverdag å ta i bruk de nye lokalene.

- Det er nesten uvirkelig at sykehuset nå er ferdig, og veldig morsomt. Vi gleder oss alle sammen veldig mye til å komme oss inn i sykehuset og til vi begynner med driften. Vi gleder oss til å få alt på plass. Dette er et stort løft for Vesterålen og hele regionen, forteller hun entusiastisk.

Gjennom korridoren med sengeplasser er det arbeidsstasjoner for hvert sengetun. Her er det lagt opp slik at alle stasjonene har øyekontakt med hverandre, noe som gjør at hvis det er behov for hjelp, så er den ikke langt unna.

- Det er veldig god stemning. Alle er spente og alle gleder seg veldig. Vi skal stå for flyttingen selv, og vi er allerede begynt å legge ting klart i skapene samt gjøre klart ulike ting. Det er litt av et arbeid, men samtidig har vi holdt på lenge med planlegging og sett hva vi skal ha med oss over.

Ny kantine

- Det begynner å nærme seg, og nå begynner vi å kjenne litt på trykket. Vi gleder oss veldig til å ta i bruk det nye sykehuset, og det vil bli en del

forandringer for oss i kantine. Nå er det en del å gjøre, bestillinger for hva vi skal ha og en hel del andre ting. At blir nytt for oss, forteller Camilla Johnsen, som blir kantineleder ved det nye sykehuset

Kantine blir flyttet over til helt nye lokaler og den vil fungere som en egen enhet, ulikt slik det er nå hvor kantine får mat fra hovedkjøkkenet.

- I det nye sykehuset vil kantine stå for maten selv, som en selvstendig enhet, i tillegg til å ha kiosken. Det er veldig god stemning hos arbeiderne, vi gleder oss og er naturligvis veldig spente. Det er godt med forandring. Generelt sett er de gamle lokalene for alle avdelingene ganske slitt, og jeg tror alle avdelingene vil få det bra.

- 23. mai er vi på plass i de nye lokalene, mens vi starter vel å flytte 19. mai. Det er bare tre korte uker til alt skal være på plass. En del gjenstår, og vi håper vi får det meste i stand til åpningen. Det vil være litt mer utvalg i både kiosk og kantine enn det er i dag. Vi vil være fire ansatte, mot to som det er i dag. Det kommer til å bli veldig spennende, mener Johansen.

10. mai vil det være åpen dag, slik at publikum kan komme for å se det flunkende nye sykehuset på Stokmarknes.

Det er bedre å få én mann hit i stedet for at vi sender 30 stykker til Bodø. Nå vil vi ha rom til å huse spesialistene